
BANDO DI GARA 

 

 

SEZIONE I:  

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Centrale Unica di Committenza della Provincia di Monza e 

della Brianza – Via Grigna, 13 - 20900 Monza. Documenti reperibili su www.ariaspa.it e www.provincia.mb.it 

 

SEZIONE II: 

OGGETTO DELL’APPALTO: affidamento del servizio di ristorazione collettiva a basso impatto 

ambientale per il Comune di Lissone – periodo 01/09/2023-31/08/2027, con eventuale proroga tecnica max 4 

mesi, espletata tramite piattaforma Sintel di Aria S.p.A. con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3 lett. a) del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii.  

CIG 9879179C67 

CUI S02968150157202300003 

CPV-principale 55524000-9 Servizi di ristorazione scolastica 

Divisione in lotti: no. Opzioni: no 

 

Entità dell’appalto IVA esclusa: 

Importo contrattuale (quattro anni):  €     9.874.400,00        

Oneri non soggetti a ribasso:  €            1.800,00 

Eventuale proroga tecnica:  €        822.866,67 

Oneri eventuale proroga tecnica:  €               150,00 

Valore stimato dell’appalto:  €   10.699.216,67 

 

Importi unitari a base di gara soggetti a ribasso (con unico sconto percentuale): 1) pasti alunni: € 5,70; 2) 

derrate adulti (Tiglio): € 3,00; 3) pasti alunni Tiglio: € 3,50; 4) pasti insegnanti e CRE: € 5,15; 5) pasti anziani: 

€ 5,15, al netto degli oneri della sicurezza dovuti a rischi da interferenze non soggetti a ribasso ed IVA esclusa. 

Durata dell’appalto: 4 (quattro) anni scolastici, dal 01/09/2023 al 31/08/2027.  

 

SEZIONE III: 

INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO: 

indicate nel disciplinare di gara. 

 

SEZIONE IV: 

PROCEDURA: 

Tipo di procedura: aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3 lettera a) del D.Lgs. 50/2016.  

 

Termine ricevimento domande di partecipazione: 17/07/2023 ore 9:00:00 

Data della gara: 17/07/2023 ore 09.30. 

Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni. 

 

Informazioni complementari: indicate nel disciplinare di gara. 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del Codice: Dott.ssa Erika Mauri - Funzionario 

del Settore Servizi alla Persona - Servizi educativi e Politiche giovanili del Comune di Lissone –. 

 

BANDO inserito sulla G.U.C.E. il 15/06/2023 

BANDO pubblicato sulla G.U.R.I. del 16/06/2023 

 

 

Il Direttore del Settore Risorse e Servizi ai Comuni 

Dott.ssa Erminia Vittoria Zoppè 

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

http://www.ariaspa.it/
http://www.provincia.mb.it/

